Variculæ, idē quod Varices; nec aliud sunt,
quam intumescentes plus æquo uenæ, in
temporibus, in uentre, in testibus, in ingui-
ne, & potissimum in cruribus.

Varipedes, incuruis, obtortis in cruribus,
autore Festo, Noniōq;. Græci appellant
ἔπιστες ex Polluce. Valgi autem sunt, qui
diuersas suras habent, hoc est, in diuersum
actas, quos Græci βλαεῖστες uocant: cuius-
modi lacertarum pedes sunt, quorū uideli-

V A

cet pars intra cōditur, pars extra procedit.
De qua similitudine instrumentum quod
dam rusticū ad areas complanandas, Val-
gium Plinius appellat fortasse, lib. 17. Ali-
oqui et sermo agrestis ualgiare usurpat ho-
die, pro eo quod est pauire, coæquareq; o-
mnino. Id fere uidetur esse, quod & Cato
ait: Commiuinto, inquit, terram, & cylin-
dro, ac pauicula coequato.

Varius color. Lege, Color uarius.

Varii, apud Celsum lib. 6. maculæ sunt oris,
ut lenticulæ, & ἐφειλίδες. Vnde homines
uarij dicti sunt. Atq; sic intelligēdus est lo-
cus Quintilianil lib. 6. ubi Cicero iocū tra-
ctauit. Miror quid sit, quod pater tuus ho-
mo constantissimus, te nobis uarium reli-
quit. Vbi intelligi uoluit, uaris in facie di-
stinctum.

Vari etiam sunt pedibus incuruis, & in se
contractis: cuiusmodi spardones, & castra-
tos uidemus. Vnde etiam Varæ manus.
Ouidius, 9. Meta. Tenuiq; a pectore ua-
ras In statione manus, id est, incuruas.

Varix uocatur, cum uenæ longiores fiunt
in coxis & cruribus, quod ex crasso & me-
lancholico humore cōtingit, Galen. lib. 6.
Aphor. 21.

Varos uocant omnes cicatrices, & callum
male curatarum pustularum, quæ in pue-
ris, & intra septennium plerumq; in toto
corpore, præsertimq; in uultu fiunt. Eos
Paulus Aegineta dixit esse exiguos & du-
ros in uultu tumores. Qua descriptione ui-
detur non pustulas, sed ex pustulis illis re-
lictas cicatrices indicare. Duoq; eorum ge-
nera facit: alterum simplex; alterum eorū
qui in callum duratis sunt.

V A T

Vati sunt, qui pedes extrorsus obtortos ha-
bent; idē fortasse qui Valgi. Lege, Valgi.

V C H

Vchinastrum, Geranium, apud Dioscor.
lib. 3. cap. 129.

V E G

Vegrandes, id est, male grandes.

V E H

Vehemens pulsus. Lege, Pulsuū differētię.
Vehes, a uehendo nominantur. Sunt autē
propriæ rusticæ instrumenta, quibus ster-
cus uehitur: & mensuræ nomen. Plinius.
Iustū est uehes stercoris. 18. iugero tribui.
Alibi Columella ait, maiores pecudes effi-

V E

cere denas uehes steroris tricenis diebus.
Colum.lib.2.cap.5.

V E L

Veltis, mensuræ nomen est. Colum. lib. 12.
Materies si roborea est, ab uno fabro do-
lari ad unguem debet, per quadratos pe-
des. 20. hoc est, inquit Veltis una.
Vellumina, & **Vellera**, uocant lanam quæ
consa non est, sed extracta, quibusdam eñ
in locis extrahitur.

V E N

Vena, est uas sanguinis; & ex sanguine tem-
perati spiritus naturalis, neruis constat, hu-
mida & calida, & maxime sensu prædita.
Recentiores alterum dumtaxat genus, id
quod pulsat, Venas appellant. Galenus li-
bro de Morborum cauissis.

Vena nigra, id est, Mediana.

Vena alaris, uena cubiti interior, teste Pau-
lo lib. 6. cap. 40. quam præcipit aperiēdam
in hijs quæ sunt circa callum.

Vena humeralis, superior cubiti uena. De
qua Paulus lib. 6. cap. 40.

Vena Sceilē, ea quæ Alaris, Funis brachij.

Vena Axillaris, quæ est ramus iecinariæ.

Vena Basilica, id est, Iecoraria.

Vena Capitalis, ea quæ alio noīe Cephalica.

Vena Iecoraria, id est, Basilica.

Vena Media, quæ ab Auicenna **Vena ni-**
gra dicitur.

Venam secare, mittere sanguinem, pro eo
quod nos hodie sanguinem minuere, &
Phlebotomare dicitur.

Venarū nomina plura, lege apud Auicen-
Fen. 4. cap. 55.

Venæ Mesenteriæ sunt, quas nos uulgo Me-
seraicas uocamus.

Venæ Meseraicæ, sunt uenæ subtile, dure,
omnibus intestinis continuæ, per quas nu-
trimentum attrahitur ad epar. De quibus
uide Auicen. lib. 1. cap. 2.

Venæ Simæ, hepatis partis, apud Aeciū ser-
mone. 10. cap. 2.

Venæ arborum quæ sint, require ex Theo-
phrasto lib. 1. Plant. cap. 4.

Venenum terræ, Aristolochia rotunda: sic
dicta, ut inquit Plinius, quia contusa cū cal-
ce, simul atq; in mare sparsa, pisces necat.

Venera radix, id est, Acorus.

Venera, Lonchitis, apud Dio. li. 3. ca. 162.

Veneris corona, Sy simbrium.

Veneris uocabulo Chymistæ es intelligūt.

V E

Venetus color. Lege, Ceruleus.

Venter, est neruofus, siccii & humidii nutri-
menti receptaculum, ad ciborum coctio-
nem appositus.

Venter aliquā pro tota illa cavitate accipitur
quæ est infra thoracem: non tantū pro uen-
triculo cibos coquente, id quod moris est
ueteribus Medicis. Vnde Ventrosos dici-
mus. Et mulieres dicuntur gestare uentrē.
Venter superior uocatur, qui a thorace pre-
finitur, quem pulmo obtinet. Galen. libro
7. Aphor. 37.

Ventriculus, pars ea, in quam cibus deuora-
ratur. Arist. lib. 1. cap. 2. de natura Animal.
Ventriflua medicamina, id est, diuretica, &
cœliotica.

Venti recti uocantur, qui lineis rectis sem-
per grassari solent.

Venti reflexi & **refracti**, qui sinuose per-
spirant.

Ventorum cauissas, perniciem, & iuuamen-
ta, uide apud Vitruvium lib. 1. cap. 6.

Ventus nihil aliud est, nisi aer multus, flu-
ctuans, & coactus: qui etiā spiritus appel-
latur. Cum alioqui spiritus appelletur, sub-
stantia animata & genitalis, in stirpibus at-
que animantibus existens.

Venuncula, Horatius. **Venuncula** conue-
nit ollis. Plinius quoq; docet, Venunculæ
fuisse uiuam ollis aptissimam, hoc est, olla-
rem, sic enim uocantur quæ in ollis fictili-
bus cōduntur. Papinius. Ollares rogo nō
licebat uiuas. Colum. lib. 3. cap. 2.

Venus, Ert, ipsiſ Chymistis.

Venus calcinata, Gebrant ert,

Venus Combusta, Idem.

V E P

Vepenem, apud Martialem accipimus pro-
parua mētula. Drauci nata sui uocat Vepe-
nem, Collatus cui gallus est priapus. Quā
quam interpres Pipinnam legit, notione
eadem, quia Pipare sit minorum pullorū.
Vnde Pipillare apud Catullū de passere,
Ad solam dominam usq; pipillabat.

V E R

Veratrum, Helleborus. Plinius. Hellebo-
rum, inquit, Italia Veretrum uocat, Colu-
mella lib. 6. cap. 31.

Veratrum album, Helleborus, apud Dio-
scoridem lib. 4. cap. 151.

Veratrum nigrum, apud Diosc. li. 4. ca. 152.

Verbascum, Phlomos, Diosc. lib. 4. ca. 105.

V E

Veredi, equi cursu pernices.

Vermicularis, Semperiuum minus, apud
Dioscor.lib.4.cap.92.

Vermina, uentris, uiscerumq; dolores.

Verminatio, quomodo arbores perimat, re
quire ex Theophrasto lib.4.cap.16. Plant.

Verminatio iumentorū, a uerminibus for
tasse dicta est. Vermina, ut inquit Festus,
dolores corporis sunt, cum quodam minu
to motu, quasi a uerrucibus scindantur. Se
neca, Morborū, inquit, prima uerminatio
uexat. Itē alibi. Cerebri, inquit, uerminan
tis affectio. Hinc & Verminatur, p eo qd
est torquetur, ut in partu mulier. Nonius.

Verminatur, Lege, Verminatio.

Vermos, & Vermosae aures, utruncq; re
ste dicitur.

Vermis id est, ex quo toto animali totū, per
subiecti foetus formationē, incremētumq;
gignitur. Arist.li.1.ca.5. de natura Anim.
Vernaculum, domesticum, Italicū. Colum.
lib.7.cap.3. Sic Vernacula examina; quib.
sylvestria opponuntur. Colum.lib.9.ca.9.

Verpa. Vide, φύσις.

Verres, sus; & cum execitus est, Maialis.
Verruca, tuberculum est paruum in summa
cute absq; dolore, callosum, rotundum, ut
plurimū ad cutem angustum, ut pendere
uideatur: unde ἀκροχορδών græce uoca
tur. Curam eius require apud Paulum lib.
6.cap.87. Vide, Thymus.

Versarij uenti, qui e mari exurgunt, terram
perflantes.

Versicolor. Lege, Color uarius.

Versuram dicūt scriptores agricolationis,
ubi boues in arando post peractum legiti
mum sulcū circumaguntur, uertunturq;. Alias Versura est mutuatio quēdam, qua
creditor mutatur: a uertendo dicta, cuius Plinius, Seneca, Cicero, omnes commeni
nere. Colum.lib.2.cap.2.

Vertemnū, Syderitis. Diosc.lib.4.ca.36.

Vertex, caluē medium discrimē, equamen
tum capillorum.

Vertigo uocatur, quādo simul uidentur cir
cumuolui, hoc est, circumstantia moueri
quęcūq; cōspicimus, & sensus uisus repen
te destruitur, cū uidētur tenebre circūfusę.

Vertigo. Vide, Scotomata.

Vettiginosi, id est, Scotomici.

Veruactum, quasi uere actum: & est, quan
do uere primū agri proscindūtur: ad diffe

V E

rentiā restibilis dictū. Colum.lib.2.cap.4.

Vernilago, Chamēleon niger. Dioscor.lib
bro.3.capite.10.

V E S

Vesica, humidi excrementi receptaculum.
Aristot.lib.1.cap.2. de natura Animaliū.

Vesicaria, Solanum, uel Strychnum, apud
Dioscor.lib.4.cap.74. & 75.

Vesicæ affectiones sunt hæ, πάγεσις, siue re
solutio. Nam & πάγεσις resolutos dici
mus; forte uero hæc fuerit urinæ incōtinē
tia. πιτυγίασις ἀπὸ τῆς πίτυγος, quod si
gnificat furfures. λιθίασις, quia λίθος est
lapis. εληκωσις, id est, exulceratio, præcipue
in collo, hoc est, περὶ τὸν τρέχηλον. Dissu
riam a Stranguria dispescuit Galenus: quo
niam hæc modo sit δυσχέρια τὸν οὐρῶν, hæc
uero νατὰ σγάγγεα οὐρῶν. Insunt uesicæ
item, quos Medici θρόμβος, id est, grumos
dicūt, sed ī tñ & intestinis, uentriculo, atq;
thorace nonnunq; cōtinentur. Eos animi
defectio & color insequi fœdus solet.

Vespæ quædā Ichneumones appellantur.
sunt autem minores q; aliæ.

Vestiana nominamus non tam arcas ac re
positoria uestium, quam ipsa uestimenta.
Seneca. Dominus debet seruo uestiariorū.
Sceuola Iurisconsultus. Quæsitum est, an
mortua matre, conditio apposita defecisse
uideatur, & per hoc neq; uestiaria, neq; ci
baria his debeantur? Respondi, secundum
ea quæ præponeretur, deberi. Col.li.1.ca.8.

V E T

Veteramentum, Lege, Corium.

Veteramentarij. Ibidem.

Veteratores. Ibidem.

Veterina animalia dicuntur, quæ uehère
quid possunt.

Veterinarij, medici pecorum nominantur,
quos Firmicus Maternus mulomedicos
uocat, ducto uocabulo ex uoce Græcorū,
a quib. κτηνιατροι appellantur, id est, mé
dici iumentorum. Colum.lib.6.cap.8.

Veterinaria medicina, medicina dicitur ea,
qua utitur Veterinarius, id est, medicus pe
coris & iumentorū, quem nostri mulomé
dicū, Græci κτηνιατροι appellant, de quo
supra diximus. Colum.lib.7.cap.3.

Vaterno consenescere, torpere segnitia, sō
mno, ignauia. Vaterno propriæ est ille
morbus, quem lethargum Græci nomi
nant; in quo marcor est, & inexpugna

V E

bilis pene dormiēdi necessitas. Vulgo me dici Subetiam appellāt. Inde Veternosus, pro ignauo, atq; torpente, & somniculoſo ponitur. Columella lib. 7. cap. 5. Sed &, Veternosi, quibusdam uidentur esse lethargici. Sunt qui Veternū interpretētur morbum ignauiae, qui ex ocio nimio contrahitur. Festo Veternosus est, qui graui premiatur somno. Catoni uero hydropicus. Cum plurimum, inquit, Veternosus bibit, tum maxime sitit. Plinius Veternum a lethargo diuersum morbi genus facit. 20. uoltumine in medicina raphani. Ceterum quatuor fere discrimina Marcoris (ita ēm uocatur inuicta quædam somni cupiditas) nouere Græci: Caros, quod Plinius sopore cōuertit: Lethargū, & Morosim, & Nothroreta. Ultimū hoc Veternum intelligi potest, ex humida materia. μῶψωσις, hoc est, quæ nō modo memoriā, ut lethargus, cū pprīe capit, sed usum quoq; ratiōis intercipit. Veronica, Bretonica, apud Dioscor. lib. 4. cap. 2. Est & per se herba, cuius meminit eodem lib. Dioscor. cap. 3.